
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2007 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: POTTENCIAL CONST. CIVIS E DIST. DE MAT. DE CONST. LTDA 
OBJETO:  EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DE UMA EDIFICAÇÃO EM ALVENARIA DE 
TIJOLOS, DESTINADA PARA SER SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE MAUÁ 
DA SERRA.  
VALOR: R$ 937.616,00 (Novecentos e Trinta e Sete mil seiscentos e dezesseis reais), 
DATA DE ASSINATURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2021 
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 
CONTRATO: 0128/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 0112/2021 
PRAZO DE EXEUÇÃO: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS 
 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/12/2021 às 21:55:42

                             1 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2007 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 156/2021 
 

 
      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 
       

R E S O L V E: 
 

      REVOGAR, as extensões de carga horária, dos professores 
abaixo relacionados: 

 

NOME CARGO DATA DO 
CANCELAMENTO 

DA EXTENSÃO 

FICA REVOGADO 
AS PORTARIAS 

ABAIXO 

Julieta Machado da Silva Nascimento Professora 21/12/2021 Portaria 101/2021 

Leny Aparecida Costa de Souza Professora 21/12/2021 Portaria 102/2021 

Erineia Lara Rosa Costa Professora 21/12/2021 Portaria 028/2021 

Regiane Araujo Laercio da Fonseca Professora 21/12/2021 Portaria 120/2021 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um. 

 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/12/2021 às 21:55:42

                             2 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2007 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 157/2021 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Divisão do Departamento de Educação 

Catia Cristina Cordeiro dos 
Santos 

12/02/2020 a 
12/02/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Denise Ribeiro das Chagas Silva 11/03/2020 a 
11/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Lindamir Cordeiro de Almeida 05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Rosana Silmara Magon Miranda 05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Silvia Magda Costa Faria 02/08/2021 a 
02/08/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Vania Alencar Coutinho 15/03/2020 a 
15/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Vania Alencar Coutinho 02/08/2019 a 
02/08/2020 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Escola Yukio Uemura – Fundamental 60% 

Adinez de Jesus Zanlorenzi 28/06/2020 a 
28/06/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Andreia Fernandes de Matos 02/08/2020 a 
02/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Cleusa A. dos Santos Cordeiro 05/02/2020 a 
05/02/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Denise Marques 12/02/2020 a 
12/02/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Edna Cordeiro de Souza dos S. 11/03/2020 a 
11/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Gislaine Maciel Costa 15/03/2020 a 
15/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Hellen Cristina Darif 05/02/2020 a 
05/02/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

José Luiz Ienzura Adriano 15/03/2020 a 
15/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Leadir Reis de Lara 15/02/2021 a 
15/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Lucia Beira 05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Marcela Cristine Reis de Lara 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/12/2021 às 21:55:42

                             3 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2007 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Maria do Rosário Silva Kava 02/12/2020 a 
02/12/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Melissa Aparecida Rossine 05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Neide Bezerra da Silva 05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Nilce Alves Bento Yamamoto 06/04/2020 a 
06/04/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Patricia de Cassia M. de Freitas 02/08/2020 a 
02/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Regiane Araújo Laércio 05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Rosangela Donizete Lima 11/03/2020 a 
11/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Rosangela Donizete Lima 14/02/2021 a 
14/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Rosangela Martins dos Santos 09/02/2021 a 
09/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Silmara Lopes Beira 05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Simone dos Santos Lima Silva 11/05/2020 a 
11/05/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Sueli Xavier de Matos Veiga 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Sueli Xavier de Matos Veiga 02/08/2020 a 
02/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Escola Paulo Haruo Sato – Fundamental 60% 

Amanda Fernandes Ferigato  02/08/2020 a 
02/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Ângela de Freitas Rodrigues 01/06/2020 a 
01/06/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Claudete Trindade Lopes 15/02/2020 a 
15/02/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Doraci batista Machado 02/08/2020 a 
02/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Doraci Batista Machado 15/02/2021 a 
15/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Edna de Abreu Paulino Yokota 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Elaine dos Santos Miguel 02/08/2021 a 
02/08/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Elaine dos Santos Miguel 09/03/2021 a 
09/03/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Elisangela M. Braga Theodoro 05/09/2020 a 
05/09/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Erli Regina Pelogia Fagundes 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/12/2021 às 21:55:42

                             4 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2007 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Francisca Aparecida dos Santos 05/09/2019 a 
05/09/2020 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Jhon Wesley Fernando Souza 05/09/2020 a 
05/09/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Julieta Machado da Silva do N. 25/09/2020 a 
25/09/2021  

02/01/2022 a 31/01/2022 

Laurinda Pedrina Nunes Diniz M. 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Maria A. de Souza Dziedzic 06/10/2020 a 
06/10/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Mariane Laressa Hobal Costa 11/03/2020 a 
11/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Michele Rodrigues Seme 05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Neusa Batista Machado 03/03/2021 a 
03/03/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Patricia de Cassia Miguel Freitas 05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Suely Firmino de Souza 02/08/2020 a 
02/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Suely Firmino de Souza 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Teresa Pires de Campos Souza 11/03/2020 a 
11/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Escola Maria Baueb Jamus – Fundamental 60% 

Alex Barbosa da Silva 22/02/2021 a 
22/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Cristiane Lacerda  05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Elaine Delecrod 02/08/2020 a 
02/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Elaine Delecrod 15/05/2020 a 
15/05/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Eliza Elizabete de Lima 10/02/2021 a 
10/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Jackson Douglas A. de Souza 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Jane Marcia Martins Mazeto P. 11/05/2021 a 
11/05/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Jane Marcia Martins Mazeto P. 03/03/2020 a 
03/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Rosely Froza 03/06/2020 a 
03/06/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Silvana Pereira da Silva 02/08/2020 a 
02/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Suely Costa Chemin 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/12/2021 às 21:55:42

                             5 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2007 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Suely Costa Chemin 14/02/2021 a 
14/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Susanne Terezinha de Quadros 14/02/2021 a 
14/02/2022  

02/01/2022 a 31/01/2022 

Vania Cordeiro de Souza 17/02/2021 a 
17/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Vilma A. dos Santos Raineri 05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Escola Professora Sandra Maria – Fundamental 60% 

Aline Franciele D. Manago 22/02/2021 a 
22/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Conceição Aparecida V Manago 22/02/2021 a 
22/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Conceição Aparecida V Manago 10/02/2021 a 
10/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Danielly de Araujo Carneiro 07/08/2020 a 
07/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Francisca Aparecida dos Santos 05/04/2020 a 
05/04/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Karin Francielli Pique 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Leny Aparecida Costa de Souza 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Lucimara de Alencar Coutinho 14/02/2021 a 
14/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Renata Bertanha Pereira 18/07/2020 a 
18/07/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Vania Cordeiro de Souza 11/03/2020 a 
11/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Wellington Aparecido Santos 11/03/2020 a 
11/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Escola Yukio Uemura – Infantil Pré 60% 

Renata Campioto 09/08/2020 a 
09/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Rosana Siqueira R. Carneiro 05/09/2020 a 
05/09/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Simone dos Santos Lima da Silva 18/02/2021 a 
18/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Susanne Terezinha dos Quadros 05/09/2020 a 
05/09/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Escola Paulo Haruo – Infantil Pré 60% 

Altamira José Santos 15/03/2021 a 
15/03/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Altiva Monteiro dos Santos 09/03/2020 a 
09/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Leandro de Lima Calsavara 18/02/2021 a 
18/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/12/2021 às 21:55:42

                             6 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2007 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Neide Bezerra da Silva 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Sueli A. Caruzo dos Santos 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Escola Maria Baueb – Infantil Pré 60% 

Gislaine Benedita Sobrinho S. 22/02/2021 a 
22/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Silvana Pereira da Silva 01/03/2021 a 
01/03/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Escola Sandra Maria – Infantil Pré 60% 

Daiane Alexandre Pereira 04/06/2020 a 
04/06/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Jessica Aline de Oliveira Zenezio 05/09/2020 a 
05/09/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Tatiane de Assis Dobicz Godoi 07/08/2020 a 
07/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Wellington Aparecido Santos 17/02/2021 a 
17/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Centro de Educação Infantil – Criança Esperança – Creche 60% 

Andreia Debora Garbossa 24/02/2021 a 
24/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Bernadete Miranda 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Cristiana A. Momesso dos Santos 15/02/2021 a 
10/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Daniele Carneiro Coutinho 17/02/2021 a 
17/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Edna Aparecida Alves Fonseca 09/02/2021 a 
09/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Erineia Lara Rosa Costa 05/02/2021 a 
05/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Hozana Junia Garbossa Rosa 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Iralva Costa Cabral Cordeiro 17/02/2021 a 
17/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Kelly Ap. Dos Santos Marques 18/07/2020 a 
18/07/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Laiane Mary Moreira Miguel 02/08/2020 a 
02/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Laiane Mary Moreira Miguel 11/10/2020 a 
11/10/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Raquel Alves Faria Geffer 22/02/2021 a 
22/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Sementinhas de Vida – Creche 60% 

Altamira Jose Santos 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Altiva Monteiro dos Santos 11/03/2020 a 
11/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/12/2021 às 21:55:42

                             7 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2007 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Castorina Portes Farias 02/08/2020 a 
02/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Castorina Portes Farias 02/03/2020 a 
02/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Daiane Rodrigues Andrade R. 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Edilaine Beatriz dos Santos 09/02/2021 a 
09/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Eversandra Geffer 09/02/2021 a 
09/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Fernanda Martins Godas Vieira 03/03/2021 a 
03/03/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Gloria Nascimento da Silva 08/02/2021 a 
08/02/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Gloria Nascimento da Silva 02/08/2020 a 
02/08/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Jessica Caroline Costa 17/04/2021 a 
16/04/2022 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Neuci Cordeiro Lima 06/04/2020 a 
06/04/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Nilsete Nicassio da Silva 11/03/2020 a 
11/03/2021 

02/01/2022 a 31/01/2022 

Divisão do Departamento de Educação 

Alexandra Fatima G. Arruda 24/03/2020 a 
24/03/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Fabiana Aparecida Paes 08/05/2020 a 
08/05/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Nelci Aparecida dos Santos 15/05/2020 a 
15/05/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Escola Yukio Uemura – Fundamental 40% 

Cassia A. Rosa Miguel Rosa 18/04/2020 a 
18/04/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Divanir dos Santos Moreira 23/04/2020 a 
23/04/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Edila Amanda Lauriano da Cruz 05/08/2020 a 
05/08/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Fabiana Aparecida Rocha 10/02/2021 a 
10/02/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Fernando de Lara Cordeiro 08/02/2021 a 
08/02/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Lucineia Gonçalves da Silva 05/08/2020 a 
05/08/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Maria José Coelho 08/02/2020 a 
08/02/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Renata Aparecida Martins Soda 13/03/2020 a 
13/03/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Silvia Regina da Silva 03/10/2020 a 
03/10/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/12/2021 às 21:55:42

                             8 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2007 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Valdirene Maria de França 17/08/2020 a 
17/08/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Escola Paulo Haruo – Fundamental 40% 

Hosana Pires da Silva 12/02/2021 a 
12/02/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Irene de Araujo Passos 01/02/2021 a 
01/02/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Jessica Cristina Machado 18/04/2020 a 
18/04/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Marlene Caetano Alves 14/04/2020 a 
14/04/2021  

22/12/2021 a 20/01/2022 

Rita de Cassia Ribeiro Machado 16/08/2020 a 
16/08/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Rosalina de Fatima e Silva 11/02/2021 a 
11/02/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Rubineia dos Santos Alcântara 01/02/2021 a 
01/02/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Escola Maria Baueb – Fundamental 40% 

Angelita Withoft 04/03/2020 a 
04/03/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Dazilda Ferreira dos Santos 01/02/2020 a 
01/02/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Francismara Lopes Withoft 01/03/2020 a 
01/03/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Luciel Pereira 12/02/2021 a 
12/02/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Maria Benedita Pereira 19/01/2021 a 
19/01/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Maria Elizabete Farcondes S. 20/02/2021 a 
20/02/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Rosangela Aparecida da Silva 01/09/2020 a 
01/09/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Rosnei Pereira de Castro 08/02/2021 a 
08/02/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Escola Professora Sandra Maria – Fundamental 40% 

Brendon Gean dos Santos 01/07/2020 a 
01/07/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Elisangela Marques 04/04/2020 a 
04/04/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Maria Aparecida da Silva 12/06/2020 a 
12/06/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Queli Rodrigues 01/02/2021 a 
01/02/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Silvia Maria Pereira 05/08/2020 a 
05/08/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Centro de Educação Infantil Criança Esperança – Creche 40% 

Jorgina Aparecida dos Santos 10/02/2021 a 
10/02/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/12/2021 às 21:55:42

                             9 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2007 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Tereza de Oliveira Fabricio 04/05/2020 a 
04/05/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Centro de Educação Infantil Sementinhas de Vida – Creche 40% 

Adriana da Costa Siqueira 23/04/2020 a 
23/04/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Fatima A. Camilo dos Santos 12/02/2020 a 
12/02/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Divisão de Cultura e Festividades 

Rosana Wicthoff Kuhl 09/04/2020 a 
09/04/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Divisão de Esportes 

Jaci Kuhl 09/05/2020 a 
09/05/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Odival Raineri 01/02/2020 a 
01/02/2021 

22/12/2021 a 20/01/2022 

Roberson Dias Ferreira 08/04/2021 a 
08/04/2022 

22/12/2021 a 20/01/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dez dias 

do mês de dezembro de 2021. 
                     
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/12/2021 às 21:55:42

                            10 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021                                                                                    Edição Nº: 2007 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 158/2021 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Divisão do Departamento de Educação 

Adão Luis Semxexem 08/05/2021 a 08/05/2022 22/12/2021 a 20/01/2022 

Claudinei Nascimento Machado 02/05/2020 a 02/05/2021 22/12/2021 a 20/01/2022 

Hugo José Rodrigues 08/05/2021 a 08/05/2022 22/12/2021 a 20/01/2022 

Marcelo Casturino de Souza 01/02/2021 a 01/02/2022 13/01/2022 a 11/02/2022 

Mateus Diego Camargo Cordeiro 02/05/2021 a 02/05/2022 22/12/2021 a 20/01/2022 

Valdemar da Silva Braga 01/02/2020 a 01/02/2021 22/12/2021 a 20/01/2022 

Conselho Tutelar 

Rute dos Santos 10/01/2021 a 10/01/2022 03/01/2022 a 01/02/2022 

Assistência Social 

Ana Paula dos Santos 04/04/2019 a 04/04/2020 03/01/2022 a 01/02/2022 

Anny Karyna Violato 04/04/2020 a 04/04/2021 03/01/2022 a 01/02/2022 

Camila Mizuno 01/03/2019 a 01/03/2020 03/01/2022 a 01/02/2022 

Elma Lucia de Macedo 04/11/2019 a 04/11/2020 03/01/2022 a 01/02/2022 

Luciane Mariano 01/08/2020 a 01/08/2021 03/01/2022 a 01/02/2022 

Marlene Domingues 27/05/2020 a 27/05/2021 03/01/2022 a 01/02/2022 

Mary Lidiane Munis de Oliveira S. 09/04/2019 a 09/04/2020 03/01/2022 a 01/02/2022 

Renata Duarte dos Santos 16/04/2020 a 16/04/2021 03/01/2022 a 01/02/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dez dias 

do mês de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/12/2021 às 21:55:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2021-12-10T21:55:42-0300




